МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения к приказу Министерства образования
Камчатского края от 29.04.2022 № 327 «Об утверждении контрольных цифр

приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета

на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложения к приказу Министерства образования

Камчатского края от 29.04.2022 № 327 «Об утверждении контрольных цифр

приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам

профессий, специальностей для обучения по образовательным программам

среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета на

2023/2024 учебный год», изложив его в новой редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Медведеву И.С., заместителя Министра образования Камчатского края.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

2
                                                                                   Приложение к приказу

                                                                                                        Минобразования Камчатского края
                                                                                                       от ________ 2023 года №________

                                                                                                                  «Приложение 1 к приказу
                                                                                                                  Минобразования Камчатского края

                                                                                      от 29.04.2022 г. № 327

Контрольные цифры приема
по укрупненным группам профессий и профессиям для обучения

по образовательным программам среднего профессионального образования
за счет средств краевого бюджета на 2023/2024 учебный год

Из них: Код
укрупненной

группы,
профессии

Наименование
укрупненной группы,

профессии

Всего
(человек)

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очно-
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 5 6

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
«Камчатский колледж технологии и сервиса»

43.00.00 Сервис и туризм
43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0 0
Всего: 25 25 0 0

Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение
«Камчатский промышленный техникум»

15.00.00 Машиностроение

15.01.05

Сварщик (ручной и
частично
механизированной
сварки (наплавки)

25 25 0 0

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

23.01.07 Машинист крана
(крановщик) 25 25 0 0

23.01.17
Мастер по ремонту и
обслуживанию
автомобилей

25 25 0 0

43.00.00 Сервис и туризм
43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0 0

Всего: 100 100 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение

«Камчатский сельскохозяйственный техникум»
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

15 15 0 0

Всего:  15 15 0 0
Филиал краевого государственного профессионального образовательного бюджетного

учреждения «Камчатский сельскохозяйственный техникум»

3

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство
35.01.26 Мастер растениеводства 15 15 0 0

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

15 15 0

0

Всего: 30 30 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение

«Камчатский морской энергетический техникум»

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

13.01.10

Электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования
(по отраслям)

25 25 0 0

15.00.00 Машиностроение

15.01.18 Машинист холодильных
установок 25 25 0 0

26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта

26.01.03 Слесарь-монтажник
судовой 25 25 0 0

Всего: 75 75 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное

бюджетное учреждение «Паланский колледж»

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.01.03
Оператор
информационных систем
и ресурсов

15 15 0 0

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство
35.01.21 Оленевод-механизатор 15 15 0 0
Всего: 30 30 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение

«Камчатский политехнический техникум»

08.00.00 Техника и технологии строительства

08.01.28
Мастер отделочных
строительных и
декоративных работ

25 25 0 0

15.00.00 Машиностроение

15.01.05

Сварщик (ручной и
частично
механизированной
сварки (наплавки)

25 25 0 0

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

23.01.06 Машинист дорожных и
строительных машин 25 25 0 0

23.01.17
Мастер по ремонту и
обслуживанию
автомобилей

50 50 0 0

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств

4

54.01.01
Исполнитель
художественно-
оформительских работ

25 25 0 0

Всего: 150 150 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение

«Камчатский индустриальный техникум»

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.01.04

Наладчик аппаратных и
программных средств
инфокоммуникационных
систем

20 20 0 0

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

23.01.17

Мастер по ремонту и
обслуживанию
автомобилей

20 20 0 0

Всего: 40 40 0 0
Филиал краевого государственного профессионального образовательного бюджетного

учреждения «Камчатский индустриальный техникум»

15.00.00 Машиностроение

15.01.05

Сварщик (ручной и
частично
механизированной
сварки (наплавки)

10 10 0 0

Всего: 10 10 0 0
Профессиональное образовательное частное учреждение

«Камчатский кооперативный техникум»
Камчатского краевого союза потребительских кооперативов

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.01.03

Оператор
информационных систем
и ресурсов

15 15 0 0

Всего: 15 15 0 0
Итого КЦП: 490 490 0 0

5

                                                                                                              Приложение 2 к приказу
                                                                                                                       Минобразования Камчатского края

                                                                                                от 29.04.2022 г. № 327

Контрольные цифры приема
по укрупненным группам специальностей и специальностям для обучения

по образовательным программам среднего профессионального образования
за счет средств краевого бюджета на 2023/2024 учебный год

Из них: Код
укрупненной

группы,
специальности

Наименование
укрупненной группы,

специальности

Всего
(человек)

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очно-
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 5 6

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
«Камчатский колледж технологии и сервиса»

43.00.00 Сервис и туризм

43.02.16 Туризм и
гостеприимство 50 50 0 0

43.02.15 Поварское и
кондитерское дело 25 25 0 0

Всего: 75 75 0 0
Филиал краевого государственного профессионального образовательного автономного

учреждения «Камчатский колледж технологии и сервиса»
43.00.00 Сервис и туризм

43.02.16 Туризм и
гостеприимство 25 25 0 0

43.02.17 Технологии индустрии
красоты 25 25 0 0

Всего: 50 50 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение

«Камчатский промышленный техникум»
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

21.02.15 Открытые горные
работы 25 25 0 0

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

23.02.07

Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и
агрегатов автомобилей

25 25 0 0

Всего: 50 50 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение

«Камчатский сельскохозяйственный техникум»
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

6

35.02.05 Агрономия 15 15 0 0
Всего: 15 15 0 0

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
«Камчатский морской энергетический техникум»

13.00.00 Электро – и теплоэнергетика

13.02.07 Электроснабжение (по
отраслям) 25 25 0 0

13.02.11

Техническая
эксплуатация и
обслуживание
электрического и
электромеханического
оборудования (по
отраслям)

20 20 0 0

15.00.00 Машиностроение

15.02.06

Монтаж, техническая
эксплуатация
холодильно-
компрессорных и
теплонасосных машин
и установок (по
отраслям)

25 25 0 0

15.02.14

Оснащение средствами
автоматизации
технологических
процессов и
производств (по
отраслям)

25 25 0 0

26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта

26.02.05
Эксплуатация судовых
энергетических
установок

25 25 0 0

26.02.06
Эксплуатация судового
электрооборудования и
средств автоматики

25 25 0 0

Всего: 145 145 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное

бюджетное учреждение «Паланский колледж»
44.00.00 Образование и педагогические науки

44.02.02 Преподавание в
начальных классах 15 15 0 0

40.00.00 Юриспруденция

40.02.02 Правоохранительная
деятельность 15 15 0 0

Всего: 30 30 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение

«Камчатский политехнический техникум»

07.00.00 Архитектура
07.02.01 Архитектура 25 25 0 0
08.00.00 Техника и технологии строительства

7

08.02.01
Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

25 25 0 0

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.02.07
Информационные
системы и
программирование

25 25 0 0

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

23.02.07

Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и
агрегатов автомобилей

25 25 0 0

Всего: 100 100 0 0
Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение

«Камчатский педагогический колледж»

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.02.01 Дошкольное
образование 100 50 50 0

44.02.02 Преподавание в
начальных классах 50 50 0 0

44.02.03
Педагогика
дополнительного
образования

25 25 0 0

49.00.00 Физическая культура и спорт
49.02.01 Физическая культура 25 25 0 0
Всего: 200 150 50 0

Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение
«Камчатский индустриальный техникум»

26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта
26.02.02 Судостроение 20 20 0 0
Всего: 20 20 0 0

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Камчатского края «Камчатский медицинский колледж»

31.00.00 Клиническая медицина
31.02.01 Лечебное дело 25 25 0 0
31.02.03 Акушерское дело 25 25 0 0
34.00.00 Сестринское дело
34.02.01 Сестринское дело 160 150 0 10
Всего: 210 200 0 10

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Камчатский колледж искусств»

51.00.00 Культуроведение и социокультурные проекты

51.02.01

Народное
художественное
творчество
(хореографическое
творчество)

8 8 0 0

51.02.01
Народное
художественное
творчество

8 8 0 0

8

(этнохудожественное
творчество)

51.02.02

Социокультурная
деятельность
(организация
культурно-досуговой
деятельности)

8 0 8 0

53.00.00 Музыкальное искусство

53.02.03

Инструментальное
исполнительство
(по видам
инструментов)

10 10 0 0

53.02.04 Вокальное искусство 3 3 0 0

53.02.06 Хоровое
дирижирование 3 3 0 0

53.02.07 Теория музыки 2 2 0 0
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств
54.02.05 Живопись (станковая) 6 6 0 0
Всего: 48 40 8 0

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Камчатский государственный технический университет»

(Колледж СПО)
26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта
26.02.03  Судовождение 25 25 0 0
Всего: 25 25 0 0

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

(Отделение СПО)
43.00.00 Сервис и туризм

43.02.16 Туризм и
гостеприимство 10 10 0 0

Всего: 10 10 0 0
Профессиональное образовательное частное учреждение

«Камчатский кооперативный техникум»
Камчатского краевого союза потребительских кооперативов

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.02.06 Сетевое и системное
администрирование 25 25 0 0

09.02.07 Информационные
системы и
программирование

25 25 0 0

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия
21.02.14 Маркшейдерское дело 10 10 0 0
43.00.00 Сервис и туризм

43.02.16 Туризм и
гостеприимство 50 50 0 0

Всего: 110 110 0 0

Итого КЦП: 1088 1020 58 10
                                                                                                                                                                                 ».